江苏大学机械工程学院文件
机械（2021） 20 号

关于开展 2021年度机械工程学院第五届

全英文教学竞赛的通知

为适应教育国际化的发展趋势，进一步促进全体教师全英文教学

水平的提升，学院决定开展第五届全英文教学竞赛。现将有关事项通

知如下：

一、参赛教师条件

1．承担本年度课程教学任务，学生评教优良，具有良好的师德风

范和职业素养；

2．近 5年引进的具有出国留学经历的教师必须参加系初赛。其他

老师也欢迎参加。

二、比赛要求

1．参赛内容可紧密结合平时课程教学，准备 5个时长 18-20分钟

的课程教学节段 PPT（比赛时间为 18-20分钟）。复赛前抽签选择参赛

内容。

2．本次竞赛强调教学环节的互动性且作为竞赛的评分标准之一，

参赛教师可自带学生参赛。

3．参赛教师在教学中应恰当、合理地使用多媒体课件，但不能用

课件完全替代板书或讲稿进行教学。

三、比赛程序

1. 预赛以各系为单位组织。预赛作为各系本学期的一项重要的教

研活动，预赛结果作为对教师年度教学考核的一项重要内容。各系需

上交预赛中每位参赛教师的比赛视频或照片。

2．各系于 10月 11日中午 12:00前上报预赛计划（教师名单、预

赛时间、预赛地点）。符合参赛条件的教师必须参加各系的预赛。

3．各系于 10月 18日下班前上报预赛结果及各系参加学院复赛的

教师名单，机制系、机设系至少 2名，其他系至少 1名。

4. 复赛于 10月 28日进行。采用现场打分的办法，决定参加校决

赛的人员。

5．请各位参赛教师按照抽签顺序进行复赛。若参赛选手参赛时间

与正常上课时间冲突，请到教务处教务科办理调课手续。

6．请各系教学主任亲自带队，组织本系教师观摩（尤其是参加本

学年助理教学制度考核的青年教师，以及课程负责人等），此项工作作

为评选优秀组织奖的条件之一。

四、奖励办法

1．单项奖：竞赛对获得一、二、三等奖的教师颁发获奖证书和奖

品。

2．组织奖：设优秀组织奖一名，表彰在对本次竞赛活动全过程组

织到位、成绩显著的系。

机械工程学院

2021年 9月 28日